П Р О Т О К О Л № 17
внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строительных организаций»

(далее: Общее собрание, Собрание)

22 августа 2016 г. г. Ярославль

Вид Общего Собрания: внеочередное.
Форма проведения Собрания: собрание (очная форма).
Место проведения собрания: 150040, г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 39б, 2 этаж.
Время начала регистрации: 10 часов 30 минут.
Время окончания регистрации: 11 часов 00 минут.
Время открытия собрания: 11 часов 00 минут.
Время начала подсчета голосов: 11 часов 45 минут.
Время закрытия собрания: 12 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 22 августа 2016 г.

Список участников Общего Собрания:
1. Общее количество членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строительных организаций» (далее: саморегулируемая
организация, Ассоциация) по состоянию на 22.08.2016 составляет 113 организаций и
Индивидуальных предпринимателей. В Общем Собрании приняли участие 98 членов
саморегулируемой организации, что составляет 86,73% от общего количества членов
саморегулируемой организации, Собрание правомочно принимать решения по всем
вопросам повестки дня.
2. Приглашенные лица: заместитель Директора Ваганова Ольга Николаевна, начальник
юридического отдела Визжалова Юлия Александровна.

Повестка дня Общего собрания:

1. О внесении изменений в Положение «О Компенсационном фонде Ассоциации
«СРО «МОСО» и утверждении его в новой редакции.

2. Об утверждении Положения «О Компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств Ассоциации «СРО «МОСО».

3. Об изменении размера ежемесячного членского взноса.
4. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам

на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и утверждении их в
новой редакции.

5. Разное.

В соответствии с Положением «Об Общем собрании членов Ассоциации «СРО
«МОСО» Председателем Общего собрания является Директор Ассоциации Покатилов
Анатолий Владимирович.

Председателем Общего собрания Секретарем Собрания назначена Визжалова Юлия
Александровна.

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня:
О внесении изменений в Положение «О Компенсационном фонде
Ассоциации «СРО «МОСО» и утверждении его в новой редакции

ВЫСТУПИЛ:
Покатилов А.В. - Председатель Общего собрания, который сообщил о необходимости
внести изменения в Положение «О Компенсационном фонде Ассоциации «СРО «МОСО»
и утвердить его в новой редакции ввиду внесения Федеральным законом от 03.07.2016

№372-ФЗ изменений в Градостроительный кодекс РФ, в том числе касающихся
компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой организации, порядка его
формирования и размеров минимальных взносов членов саморегулируемой организации.

Председателем Собрания было предложено проголосовать по первому вопросу
повестки дня Общего собрания «О внесении изменений в Положение «О
Компенсационном фонде Ассоциации «СРО «МОСО» и утверждении его в новой
редакции» в бюллетене № 1.

СЛУШАЛИ:
Визжалову Ю.А. - Секретаря Общего собрания, которая сообщила результаты
голосования по вопросу 1 повестки дня Собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Варианты голосования: Число голосов
Процент

от принявших участие
в Собрании

"ЗА" 98 100 %
"ПРОТИВ" 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0
Число голосов в бюллетенях,
которые признаны
недействительными

0 0

РЕШЕНИЕ:
Внести изменения в Положение «О Компенсационном фонде Ассоциации «СРО «МОСО»
и утвердить его в новой редакции.
Решение ПРИНЯТО.

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
Об утверждении Положения «О Компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «СРО «МОСО»

ВЫСТУПИЛ:
Покатилов А.В. - Председатель Общего собрания, который сообщил о необходимости
утвердить Положение «О Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «СРО «МОСО» ввиду внесения Федеральным законом от 03.07.2016 №372-
ФЗ изменений в Градостроительный кодекс РФ, в том числе касающихся порядка
формирования такого компенсационного фонда.

Председателем Собрания было предложено проголосовать по второму вопросу
повестки дня Общего собрания «Об утверждении Положения «О Компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «МОСО» в бюллетене № 2.

СЛУШАЛИ:
Визжалову Ю.А. - Секретаря Общего собрания, которая сообщила результаты
голосования по вопросу 2 повестки дня Собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Варианты голосования: Число голосов
Процент

от принявших участие
в Собрании

"ЗА" 98 100 %
"ПРОТИВ" 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0
Число голосов в бюллетенях,
которые признаны
недействительными

0 0

РЕШЕНИЕ:
Утвердить Положение «О Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «СРО «МОСО».
Решение ПРИНЯТО.

2

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня:
Об изменении размера ежемесячного членского взноса

ВЫСТУПИЛ:
Покатилов А.В. - Председатель Общего собрания, который сообщил о необходимости
пересмотреть размер ежемесячного членского взноса Ассоциации «СРО «МОСО» в целях
сохранения конкурентоспособных условий членства. Предложен к утверждению размер
ежемесячного членского взноса в сумме 4 000 (четыре тысячи) рублей. Иных размеров
ежемесячного членского взноса участниками Собрания не предложено.

Председателем Собрания было предложено проголосовать по третьему вопросу
повестки дня Общего собрания «Об изменении размера ежемесячного членского взноса» в
бюллетене № 3.

СЛУШАЛИ:
Визжалову Ю.А. - Секретаря Общего собрания, которая сообщила результаты
голосования по вопросу 3 повестки дня Собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Варианты голосования: Число голосов
Процент

от принявших участие
в Собрании

"ЗА" 98 100 %
"ПРОТИВ" 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0
Число голосов в бюллетенях,
которые признаны
недействительными

0 0

РЕШЕНИЕ:
Установить размер ежемесячного членского взноса в Ассоциации «СРО «МОСО» в сумме
4 000 (четыре тысячи) рублей.
Решение ПРИНЯТО.

Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня:
О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам

на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

и утверждении их в новой редакции

ВЫСТУПИЛ:
Покатилов А.В. - Председатель Общего собрания, который сообщил о необходимости
внести изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии) и утвердить их в новой редакции.

Председателем Собрания было предложено проголосовать по четвертому вопросу
повестки дня Общего собрания «О внесении изменений в Требования к выдаче
свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и
утверждении их в новой редакции» в бюллетене № 4.

СЛУШАЛИ:
Визжалову Ю.А. - Секретаря Общего собрания, которая сообщила результаты
голосования по вопросу 4 повестки дня Собрания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

Варианты голосования: Число голосов
Процент

от принявших участие
в Собрании

"ЗА" 98 100 %
"ПРОТИВ" 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0

3

Число голосов в бюллетенях,
которые признаны 0 0
недействительными

РЕШЕНИЕ:
Внести изменения в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии) и утвердить их в новой редакции.
Решение ПРИНЯТО.

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня:
Разное

ВЫСТУПИЛ:
Покатилов А.В. - Председатель Общего собрания, который сообщил о необходимости в
рамках вопроса №5 повестки дня Общего собрания «Разное» в целях приведения
Требований к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации «СРО
«МОСО» в соответствие Градостроительному кодексу РФ в ред. Федерального закона от
03.07.2016 №372-Ф3 внести изменения в указанные Требования и утвердить их в новой
редакции.

Председателем Собрания было предложено проголосовать за внесение изменений в
Требования к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации «СРО
«МОСО» и утверждение их в новой редакции в бюллетене №5.

СЛУШАЛИ:
Визжалову Ю.А. - Секретаря Общего собрания, которая сообщила результаты
голосования по вопросу 5 повестки дня Собрания в бюллетене №5.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

Варианты голосования: Число голосов
Процент

от принявших участие
в Собрании

"ЗА" 98 100%
"ПРОТИВ" 0 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" 0 0
Число голосов в бюллетенях,
которые признаны
недействительными

0 0

РЕШЕНИЕ:
Внести изменения в Требования к страхованию гражданской ответственности членами
Ассоциации «СРО «МОСО» и утвердить их в новой редакции.
Решение ПРИНЯТО.

Председатель Собрания

Секретарь Собрания

А.В. Покатилов

Ю.А. Визжалова

4

СПИСОК ЧЛЕНОВ АССОЦИАЦИИ «СРО «МОСО»,
принявших участие во

внеочередном Общем собрании членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных организаций»
от 22.08.2016

(список участников)

1. ИП Кулаков Б.Ю.
2. ИП Синяков В.И.
3. Общество с ограниченной ответственностью "АБСофт"
4. Общество с ограниченной ответственностью "АвангардЭлектроСервис"
5. Общество с ограниченной ответственностью "Алвик"
6. Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬБИТ"
7. Общество с ограниченной ответственностью "АНДИМИР"
8. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Белый дом"
9. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Бетонит"
10. Общество с ограниченной ответственностью "БОБ-СТРОЙ"
11. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕДА"
12. Общество с ограниченной ответственностью «Венттепломонтаж»
13. Общество с ограниченной ответственностью "Виват Строй"
14. Открытое акционерное общество "Производственное объединение "Водоканал"
15. Общество с ограниченной ответственностью "Водосток"
16. Общество с ограниченной ответственностью "ВологдаСтрой"
17. Общество с ограниченной ответственностью "ВС-Строй"
18. Общество с ограниченной ответственностью "Гостиный двор"
19. Общество с ограниченной ответственностью "Град"
20. Общество с ограниченной ответственностью "Дальневосточные навигационные

системы"
21. Общество с ограниченной ответственностью "Долина"
22. Общество с ограниченной ответственностью "ДомПлюс"
23. Закрытое акционерное общество "Дормехстрой"
24. Общество с ограниченной ответственностью "Жилищно-коммунальный комплекс"
25. Закрытое акционерное общество "Жилтранс"
26. Общество с ограниченной ответственностью Рыбинский проектный институт

"Жилкоммунпроект"
27. Общество с ограниченной ответственностью "ЗЕН"
28. Общество с ограниченной ответственностью "Компания Импэкс Инжиниринг"
29. Общество с ограниченной ответственностью СК "ИЖДОРСТРОЙ"
30. Общество с ограниченной ответственностью "ИнТекс"
31. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Ин Тенс"
32. Общество с ограниченной ответственностью "Инвестпром"
33. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерные системы "
34. Общество с ограниченной ответственностью "Инициатор"
35. Общество с ограниченной ответственностью "Строительный центр "Кволити"
36. Общество с ограниченной ответственностью "КИПэлектромонтаж"
37. Общество с ограниченной ответственностью "КЛАССТРОЙ-ЯР"
38. Общество с ограниченной ответственностью "Климатические системы"
39. Общество с ограниченной ответственностью "Консорциум Нижний Новгород-90"
40. Общество с ограниченной ответственностью "КостромаРемСтрой"
41. Общество с ограниченной ответственностью "КРЕМИТ"
42. Общество с ограниченной ответственностью "М-Кей"
43. Общество с ограниченной ответственностью "Макс"
44. Общество с ограниченной ответственностью "Мега-Макс"
45. Общество с ограниченной ответственностью "МК Строй ПРО"
46. Общество с ограниченной ответственностью "Монолит"

5

47. Общество с ограниченной ответственностью "МонолитСтрой"
48. Закрытое акционерное общество "Монтажсервис"
49. Общество с ограниченной ответственностью "Межрегиональная сервисная

компания"
50. Общество с ограниченной ответственностью "Муниципальные энергетические

системы"
51. Общество с ограниченной ответственностью "НормаСтрой"
52. Общество с ограниченной ответственностью "Основная производственная

компания"
53. Общество с ограниченной ответственностью "Основная строительная компания"
54. Общество с ограниченной ответственностью "Паритет"
55. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Пирамида"

(ИНН 7602067679)
56. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания "Пирамида"

(ИНН 7604214375)
57. Общество с ограниченной ответственностью "Поларус"
58. Общество с ограниченной ответственностью "Производственное предприятие

Полимерпласт"
59. Общество с ограниченной ответственностью "Прокопьевское"
60. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОМТЕХСТРОЙ"
61. Общество с ограниченной ответственностью "РемСтрой"
62. Общество с ограниченной ответственностью "РЕНЕССАНС"
63. Общество с ограниченной ответственностью "Ростовводоканалстрой"
64. Общество с ограниченной ответственностью "РОСТ"
65. Общество с ограниченной ответственностью РСК «Сокол М»
66. Общество с ограниченной ответственностью "Северэнергопроект"
67. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания Сентябрь"
68. Общество с ограниченной ответственностью "Сигма-СЛ"
69. Общество с ограниченной ответственностью "Сигма-СЛ33"
70. Общество с ограниченной ответственностью "Системы управления"
71. Общество с ограниченной ответственностью "СитиМонтаж"
72. Общество с ограниченной ответственностью "Служба заказчика"
73. Общество с ограниченной ответственностью СК "Современные технологии"
74. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая

фирма "СОГЛАСИЕ-2"
Спецгазнефтестрой"
Спецремстрой"
Стимул-М"
Стройвысота"
СтройДизайн"
СтройИнвест"
Стройклимат"
СтройСервис"
СтройЭкономТорг"
Стройэнерго"

75. Общество с ограниченной ответственностью
76. Общество с ограниченной ответственностью
77. Общество с ограниченной ответственностью
78. Общество с ограниченной ответственностью
79. Общество с ограниченной ответственностью
80. Общество с ограниченной ответственностью
81. Общество с ограниченной ответственностью
82. Общество с ограниченной ответственностью
83. Общество с ограниченной ответственностью
84. Общество с ограниченной ответственностью
85. Общество с ограниченной ответственностью "Тутаевская дорожно-строительная

компания"
86. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛО"
87. Общество с ограниченной ответственностью "Теплосервис"
88. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск

"Теплоэнерго"
89. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕСЛА-М"
90. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Техмонтаж"
91. Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная фирма

"ТехстройСити"
92. Общество с ограниченной ответственностью "Техэкономстрой"

6

93. Общество с ограниченной ответственностью "Экодолье Девелопмент"
94. Общество с ограниченной ответственностью "Универсалстрой "
95. Общество с ограниченной ответственностью "Фортуна"
96. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "Холдинг

НН"
97. Общество с ограниченной ответственностью "Цементстройконструкция"
98. Общество с ограниченной ответственностью фирма "Эксперт"
99. Общество с ограниченной ответственностью "ЭлектроИндустрия"
100. Общество с ограниченной ответственностью "Электропривод"
101. Общество с ограниченной ответственностью "Элитстройсервис"
102. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания

"ЭНГОРА"
103. Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоАльянс"
104. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩАЯ

КОМПАНИЯ"
105. Общество с ограниченной ответственностью "Южэнергоремонт"
106. Общество с ограниченной ответственностью "ЯрВИС"
107. Муниципальное унитарное предприятие "Ярославский городской

энергосбыт" города Ярославля
108. Общество с ограниченной ответственностью "Ярзеленстрой"
109. Общество с ограниченной ответственностью "СК ЯрРемСтрой"
110. Общество с ограниченной ответственностью "ЯрСтройБизнес"
111. Общество с ограниченной ответственностью "ЯрСтройФинанс"
112. Общество с ограниченной ответственностью "ЯрСтройЭлектро"
113. Общество с ограниченной ответственностью "ЯрТехноСтрой".

7

& ^ о
В настоящем документе прошито и
пронумеровано - / ( &'< / ) листов
Председатель Собрания